

食物事故報表 Food Incident Post



Heading	The New Zealand Ministry for Primary Industries (MPI) – Recall of specific batches of Haidilao brand Condiment of Spicy Hot Pot in New Zealand by Sunson Asian Food Market due to undeclared gluten.												
The incident	<p>The MPI issued a notice regarding a recall of specific batches of Haidilao brand Condiment of Spicy Hot Pot in New Zealand by Sunson Asian Food Market due to undeclared gluten.</p> <p>According to MPI, wheat flour which contains gluten is declared in the Chinese ingredient list on the product label but is missing from the English ingredient list.</p> <p>Recalled products</p> <table border="1"> <tr> <td>Name of product (size)</td><td>Haidilao brand Condiment of Spicy Hot Pot (220g)</td></tr> <tr> <td>Product type</td><td>Hot pot seasoning</td></tr> <tr> <td>Batch marking</td><td>20200601 and 20200516</td></tr> <tr> <td>Package size and description</td><td>The product is sold in a 220g plastic packet.</td></tr> <tr> <td>Distribution</td><td> <p>The product is imported from China.</p> <p>The product is sold in ethnic grocery stores throughout the South Island.</p> <p>The product has not been re-exported.</p> </td></tr> <tr> <td>Notes</td><td>This recall does not affect any other Haidilao brand products.</td></tr> </table> <p>Details of products being recalled are listed in the MPI website.</p>	Name of product (size)	Haidilao brand Condiment of Spicy Hot Pot (220g)	Product type	Hot pot seasoning	Batch marking	20200601 and 20200516	Package size and description	The product is sold in a 220g plastic packet.	Distribution	<p>The product is imported from China.</p> <p>The product is sold in ethnic grocery stores throughout the South Island.</p> <p>The product has not been re-exported.</p>	Notes	This recall does not affect any other Haidilao brand products.
Name of product (size)	Haidilao brand Condiment of Spicy Hot Pot (220g)												
Product type	Hot pot seasoning												
Batch marking	20200601 and 20200516												
Package size and description	The product is sold in a 220g plastic packet.												
Distribution	<p>The product is imported from China.</p> <p>The product is sold in ethnic grocery stores throughout the South Island.</p> <p>The product has not been re-exported.</p>												
Notes	This recall does not affect any other Haidilao brand products.												
Source	<p>MPI website</p> <p>https://www.mpi.govt.nz/food-safety/food-recalls/recalled-food-</p>												

食物事故報表 Food Incident Post



	products/haidilao-brand-condiment-of-spicy-hot-pot/
Position of CFS	<ul style="list-style-type: none"> Information on product distribution outside New Zealand is not available from the MPI website. CFS is investigating whether the affected batches have been imported to Hong Kong. Acquisition of the products through online purchase or international travel cannot be excluded. Consumers should discard the products and not consume them. CFS will remain vigilant and monitor for any new development and take appropriate actions when necessary. Investigation by CFS is ongoing. People who are allergic to gluten may have immunologic response like vomiting, diarrhoea and rash upon consumption of food containing this allergen. In severe cases, anaphylactic shock may even develop.
Additional information	NA

Posted on: 31 October 2020